

روزنامه یومیه عصر
صاحب امتیاز و مدیر: ع. سمودی
نمره تلفن: ۴۴۴
اطاق مدیر ۳۸۸

قیمت اشتراک
پسکاله ششماه
تهران و ولایات ۱۰۰ ریال
ممالک خارجه ۱۵۰ ریال

اطلاعات

قیمت اعلانات
ممنه اول
ممنه ۳ ریال

محل اداره
چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه
عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات
کلیه مراسلات عنوان دفتر روزنامه فرستاده شود

بم قمر جرجیل سیاسی مشهور بریطانیا

انقلاب دنیا در چهار ده سال گذشته

مستر وقتون چرجیل سیاسی معروف بریطانیا بناسبت مرور چهاردهمین سال از تاریخ متار که جنگ عمومی مقاله نوشته که شتون سیاسی مهمدیا و تغییراتی که در طرف این مدت حاصل گردیده است موضوع بحث و مطالعه خود قرار داده که ما خلاصه آن را ترجمه و به نظر خوانندگان می رسانیم:
« در ساعت یازده. از روز یازدهم از ماه یازدهم سال در چهارده سال پیش از این آتن روزان جنگ خاموش گردید. و با یک اشاره مانند یک نفر معلم موزیک که با تلمیعی کوچک خود فرمان بدهد سکوت و آرامش مطلق درسد ها میل میدانهای جنگ حکمرانی سود.
دستجات قشون یکباره دست از پشته های فنک و توب برداشته، شتون عساکر و لشکریان متضامین که دست رو ببلو، و شسته رو بفقرا عقب میرفتند یکمرتبه بجای خود ایستاده خستکی جان آنها را بلب رسانده بود، صلح در تمام طول خطوط جنگ بر قرار گردید. و در همین موقع صدای هلهله و فریاد شادی بلند شد. انگلستان و ممالک متفقین مردم غوغا و هتاهله از شادی برای فتح و ظفیری که صیب آنها گردیده بود برپا ساخته بودند. فتح و ظفر در آن روز گران تمام شد. صلح برای مردم با اساس محکم نمودار گردید.

این قضایا در چهارده سال پیش از این بود چه انقلاب عظیمی در طرف این مدت در صورتش ملل دنیا و طبیعت و مزاج مردم حادث شده. و دلیل این قضیه مقام بعضی از رجال معروف و برجسته میباشد:

در چهارده سال پیش از این مردم میگویند لوید جورج اول شخص است زیرا او دولت انگلستان را نیات و در جنگ فاتح گردید. انتخاب کنندگان برای او دست میزدند و همواره منتظر فرصت بودند که امتنان خود را از زحمات او تقدیم نمایند.
در چهارده سال پیش از این مستر رامزی ما کدونالد در حال انزوا و تنهایی زندگی میکرد، و کمونیست هائی که او را از حوزه انتخابیه «وست مینستر» انتخاب میکردند سر زنتش مینمودند.
چه کسی گمان میکرد که در چهارده سال فقط چهارده سال چرخ های سیاست چنان سرعت گردش کند که مستر لوید جورج فاتح جنگ گفته امروز در پارلمان طرفداری جز اعضاء فامیل و خویشاوندان خود نداشته باشد. و مستر ما کدونالد که در آن تاریخ منظور همه بود، در سرسرا و قالی عبارات پارلمان با مقام شامخ ریاست وزراتی قسم بر داد، و آن هم رئیس الوزرا بزرگترین دسته اکثریت پارلمانی محافظه کاران در «وستینستر» که از دوپست و پنجاه سال بانطرفه یک همچو اکثریتی هیچگاه محافظه کاران در پارلمان نداشتند باشد!

ولیکن محتاج بحث در این قضیه نبوده و نمی خواهم در زمینه مورقشاسی و استفاده از پیش آمد و متناقضات حوادث و شانس و اقبال مانند روایات و افسانه های خیالی سینما صحبت کنیم، فقط چیزی که می گویم تفاوت در حوادث میزور و تشخیص عدالت در امور با تاریخ است.

حال از افراد چشم پوشیده و توجه به بلان نموده سؤال میکنم آیا در اوضاع و احوال ملل هم تغییری که موجب شکستی و عذاب باشد رخ داده است یا نه؟ چه کسی میتواند در روز متار که جنگ پیش بینی کند که آلمان مغلوب و مقهور بازم از بزرگترین دول اروپا باقی خواهد ماند و از تمام غرامات جنگ که بلانی میداده که خاک آنها را در زیر سم اسبان قشون خود بر یاد داده است، و با خانه خالی مینماید و خود را نیات میداند. و با پول دشمنان فاتح خود چنان با وسایل علمی مجهز میگردد، و با قلبی بر از امیدواری بیاز گشت امپراطوری خود، وارد عرصة سیاست دنیا میشود. و ادعای تساوی تسلیحات را برای مسلح نمودن جوانان خود که آتش وطنپرستی را در کانون سینه آنها مشتعل ساخته است عرض وجود مینماید؟

راجم بریطانیا و امپراطوری بریطانیا چه بگویم؟ البت شکی نیست که روه ملایمی را در پیش گرفت بهمان فتح و ظفر قانم گردید، و سیادت بجزی خود را تسلیم نمود. این همناسیاتی بود که سالهای متادای پناهگاه او محسوب میشده، و در جنگ گذشته متفقین را نیات داد، سه چهارم از خاک ایرلند در وضعیت مشکوک و حیرت انگیزی واقع گردیده و علیات کرومر (رئیس کمسیون تحقیق اوضاع مصر در بابان جنگ بین المللی بود م.) در معرض خطر واقع شده، و در هندوستان انقلابی ایجاد گردیده و ضعف سیاست بر شلت آن افزوده است. طوفان عجب

بحران اقتصادی تجارت ما را در دریای دستخوش امواج نابود کننده ساخت، و بحریه تجارتنی بزرگ ما که امته صادراتی ما و نییمی از دنیا را با طرف و اکتاف دنیا حمل میکرد نقصان یافت. بار سنگین دیون که در سنگینی نظیر و مانند ندارد بردوش ما گذارده شد و اکنون در تحت فشار کمترشکن آن و مالیاتی که بر مردم مملکت وضع نموده ایم واقع گردیده ایم. و میتوانم سوگند یاد کنم که ما در بین سایر ملل و دولی که از جنگ بزرگ فاتح بیرون آمدند، معلوم نیست ما در این میان فاتح بودیم یا مغلوب!

ما باید چندین ده سال دیگر بسزای آن که در قضیه متفقین و خلفای خود بلل صاعی مشترک نمودیم باید قرض بپردازیم، ولیکن اگر چنانچه ما یقین نداشتیم اینکه تمام خرابی ها را با قوه عزم و اراده خود اصلاح خواهیم کرد، اگر چنانچه ایمان نداشتیم که هر بریطانی شخصاً زمام مقدرات خود را بقوه اعتماد بر نفس درجنگ دارد. بخوبی احساس میکردیم که بزرگی و عظمت ما منقرض و نابود گردیده است.

ما نمیتوانیم امروز همان عباراتی را که در روز کار فتح و نصرت شمار خود فرادیدیم تکرار کنیم، و در صورت تکرار خواهد دید که آه عمیقی از ته دل بر آورده، و بنسب حسرت و ندامت در لبان ما مرتم شده، خصوصاً در این فصل زمستان که در پیش رو و پشت سر خود دو میلیون و پانصد هزار نفر کارگری بیکار را می بینیم، می بینیم که قیبت اجرت کار نقصان پیدا کرده است، و صرفه جوئی و اقتصاد در کلیه امور زندگی حکم فرما شده باب مهاجرت بستملاک خودمان بسته گردیده است. اینست وضعیت ما!

بنظر من عبارت: «جنگ برای جلوگیری از جنگ» امروز از عبارات شکست انگیز گردیده در گوش آلهائی که تسلیحات و تجهیزات دنیا را مورد مطالعه قرار داده اند، و در اعناق وحشت و ترس مردم غوررسی مینمایند. در گوش آنها عبارت مزبور عجیب است!

زیرا چهار یا پنجسالگی که کنفرانس علم سلاح شروع بمقتضات امر و کار خود نموده، روز بروز ترس دول و سوء نیت آنها نسبت بیهیگر زیاد تر شده است!

فرانسه و دول مشترک با او با یک حال اضطراب و هیجان آمیزی برای دفاع از مقررات معاهدات که مقدرات جغرافیای سیاسی اروپا را ترسیم نموده است با مکمل ترین تجهیزات ایستاده آماده دفاع هستند و ایتالیا تقاضای مخصوص آلمان را در باب تسای تسلیحات تحسین نموده موافقت دارد، معنای این عبارت ربع انگیز:

«جنگ برای جلوگیری از جنگ» هرچه می خواهد باشد، و ممالک جدید تشکیل، از کوچک و بزرگ، سملکی که از دریای بالتیک تا بحر اسود خاگ آنها متهد گردیده است، آنها هم تحت تابوس خطرناک روسیه شوروی زیست مینمایند. در شرق اقصی، در این سال افزایش عجیب پت انگیزی در تسلیحات و تجهیزات لشکری زایون دیده شد، و ولایات متحده آمریکا دایره قوای جنگی خود را نسبت بسال ۱۹۱۴ توسعه داده و در دین حال ملاحظه میکنیم که پند و اندرز خود را در باب تقلیل سلاح در گوش ما میخوانند تا آنکه عقیده ما نسبت بعبارت: «جنگ برای جلوگیری از جنگ» که در سال ۱۹۱۴ بان معتقد بودیم بکل سلب گردد.

یک ایمان، فقط یک عقیده و ایمان وجود دارد که باید در دل ما باقی بماند و آن اینستکه انگلستان معنای تسلیم و خضوع در مقابل دیگران را نینداند، و وضعیت هر اندازه هم بد باشد باز تا وقتی که حس نیک خواهی و قوه عزم و حفظ زحماتی را که دیگران برای شاه و وطن خود میدول داشته اند ا لاری نمودند، در ما وجود داشته باشد، از با در خواهیم آمد!

جرايد خارجه و نفت جنوب

جریده ساندی رفری (منظمه لندن) جریده مزبور اظهار میدارد که هیچ کس نمیتواند بهمد چه حوادث وجه وقایعی مسبب این اقدام دولت ایران شده است. تا بحال کمیانی این عمل را غیر قانونی شناخته و شاید چنین تصور می کند که چون یک قسمت عمده از سهام آنرا دولت بریطانیا مالک میباشد باید یک جنبه مبارزه آمیزی بخود گرفته و با دولت ایران وارد اصلاح بنمود. حقیقت امر این است که دولت ایران با سهیغ خود از منافع کمیانی نا راضی بوده و تا بحال هم اقداماتی برای اصلاح این امر نموده است. دولت ایران کمیانی را مقصر میشمارد که تا بحال به پیشنهادات اصلاحی دولت وقعی ننهاده است و از طرفی کمیانی میتواند بگوید که قرار داد اصلاح شده ما حاضر بود و دولت ایران از امضای آن امتناع نمود. بفر حال وضعیت خیلی بدیگرمیباشد و با اصطلاح خودمانی بونی وابسته است. مخصوصاً در این اوان لیانی های نفت خیال دارند که استخراج خود را محدود ننوده و از این راه قیمت نفت را در بازار های دنیا بالا بیاورند و معلوم نیست که این وضعیت بحال ایران چندان مفید واقع بشود. بهترین راه این است که بین کمیانی و دولت ایران اصلاح قرار دادی بصل بیاید زیرا که دولت ایران فقط منافع بیشتری را طالب میباشد و در نظر ندارد که اصل امتیاز را از کمیانی پس بگیرد. شاید این اصلاح برای کمیانی گران تر تمام بشود ولی چاره چیست.

جریده ایست انگلیکان دایلی تایمز

در این روز نامه شرح واقعه را بدون تصرفاتی بیان نموده است ولی عنوان این خبر توهین آمیز میباشد. عنوان مقاله بشرح ذیل است: حکومت و یا دولت بومی (Native) امتیاز را ملای می ناید. لغت Native از حیث لغوی به معنای بومی میباشد ولی ملل انگلوساکسون و بالاصح انگلیسی این لغت را اطلاق بر ملل غیر آریائی و مللی که در تحت رقیبت میباشند مینمایند. ایران که به از حیث نژاد با اروپا تازیری دارد و نه هم جزء ملل غیر مستقل میباشد اگر دولت آن را دولت بومی بخواهند هیچ مقصودی بجز توهین و تحقیر ندارند. ولی جون روز نامه مزبور از جبرائیل غیر معروف انگلستان میباشد و در میان توده مردم انگلیسی هم اطلاعات زیادی راجع بایران موجود نمی باشد ممکن است اطلاق این لغت را بایران حمل بر جهالت نموده و قصد تحقیر را در نظر بگیریم. بفر حال این تنها روزنامه ایست که چنین لغتی را از روی جهالت و با غرض بایران اطلاق نموده است.

جرائد اسکاتلند

جرايد جریده اسکاتلندی اخبار راجع باین موضوع را درج نموده اند ولی اظهار نظری بیچ وجه ننهه و لحن آنها هم کلاماً متین میباشد؛ فقط یک خبر خلاف واقع در این اخبار دیده میشود و آنهم راجع به تصنیف بودن جشنهای طهران و یاره نمودن اعلانات کمیانی از طرف مردم میباشد. این خبر کذب در اغلب جرائد دیده شده است. ولی من حیث المجموع جرائد اسکاتلندی با نظر متصفانای قضیه نگرسته و اظهار میدارند که چون دولت ایران نشد بالاخره مجبور بپناه آن گردید تا کمیانی را وادار باصلاح بنماید.

جرائد ایرلندی

شش جریده ایرلندی راجع باین موضوع اخباری درج نموده اند و معلوم میشود که عین اخباری است که از طرف روبرتر منتشر شده است. راجع بچراغی و جشنهای طهران هم همان اظهارات سایر جراید مبنی بر دخالت پاپس دیده میشود. فقط یک نکته تازه که در جرائد اسکاتلندی دیده نشود در این اخبار یافت میشود و آن متفریح علل اقدام دولت ایران است که بنظر بعضی جرائد ایرلاند یک اقدام ضد انگلیسی بوده و الفاء امتیاز نامه داری را منتسب باین امر میدانند.

امشب است در سالون سینما سپه نایش اولین یسی که تا کنون در ایران سابقه نداشته فرشته حیات - هیولای مرگ علیات آرتیست های ایرانی در فیهواتر در سالون وسن باشتراکامهر و مهري دو آرتیست ۷ ساله ایرانی و هانی پیکتور آرتیست مشهور سینما و علیات خنده آور کنگرلو در دو رول مخلف نره اعلان ۱۷۵۲ ۳-۳

اعلامیه سفارت ایران در مصر

روزنامه الاهرام چاپ مصر در شماره مورخه ۱۷ دسامبر اعلامیه ذیل را در قاهره از جانب سفارت دولت شاهنشاهی در مصر نشر داده است: بجز این که دولت ایران امتیاز نطق راملنی نمود، اخبار مختلفی در اطراف این اقدام نشر گردید که اصل قضیه را از صورت حقیقی آن خارج می ساخت. نشر اخبار مزبور خالی از اظهار عقاید خیالی و حسنیاتی نبوده بطوریکه تأثیر سوئی در افکار عمومی بخشیده و در واقع گاهی انتشار دادند که شورش و اضطراباتی در ایران اتفاق افتاده و زمانی اقدام مزبور را ناشی از تصب ایران بر علیه اجانب دانسته و گفتند که همین احساسات ضد خارجی باعث گردید که دولت ایران اقدام با لغای امتیاز نطق نمود. در حالیکه هیچیک از این اقوان و گفته ها صحیح نبوده و نیست. امنیت تام در سرتاسر ایران مخصوصاً در مناطق نطق خیز حکم فرما میباشد، و تنفر از اجانب و خارجیان که منسوب بدولت و ملت ایران مینمایند در حقیقت عبارت از این بوده است که دولت ایران برای حفظ مصالح مشروع خویش که تا کنون قانوناً در روابط با شرکت نطق تأمین نگردیده بود اقدام نموده و این اقدام را تنفر از خارجیان نامیده اند. بنابر این بناید کمی مختار دولت شاهنشاهی ایران وظیفه خود میداند که افکار و اذهان عمومی را از حقیقت واقعه مستحضر و روشن ساخته تا آنکه اثرات سوئی که از اباطیل منتشره در اذهان باقی است مرتفع گردد. و تفصیل قضیه از این قرار بوده است:

دولت ایران ملاحظه نموده که اجرای امتیاز نطق، یعنی امتیاز نامه داری بر خلاف مصالح مملکت میباشد. و از طرف دیگر شرکت انحصاری، یعنی دارنده امتیاز مزبور با مخالفت مقررات همان امتیاز نامه حقوق حقه دولت را غصب نموده، و با نتیجه دولت ایران هم الفای آن را مقرر داشته و در همین حال شرکت اعلام نمودند که دولت برای دخول در مذاکرات و عقد قرار داد جدیدی مهیا و حاضر مینماید نمایندگی مختار بریطانیا در طهران دولت ایران را در الفای امتیاز نامه مزبور ذیققت ندانست و از دولت ایران تقاضا نمود که اعلامیه دایر با لغای امتیاز نامه را مسترد دارد.

دولت ایران تقاضای مذکور را رد کرد. و این بود موضوع اختلاف با شرکت صاحب امتیاز. و هر خبر دیگری غیر از این انتشار پیدا کند صحت نداشته و نخواهد داشت.

مجلس ترحیم

بناسبت فوت مرحومه منفوره شاهزاده حاجیه نجم السلطنه همشیره این جانب و والده آقای دکتر مصطفی مجلس ترحیم مردانه شب دوشنبه پنجم و سه شنبه ششم ماه رمضان از یک ساعت از شش گذشته در مسجد شاهزاده خانم واقم در گذر مرحوم وزیر دفتر منتقل خواهد بود. نمره اعلان ۱۸۴۹

مریضخانه توتیا

مریضخانه توتیا واقه در میدان هاولی (چهار راه حسن آباد سابق) تسهیلات مخصوصی از حیث ازدیاد تخت خواب و غیره فراهم نموده و برای رفاه حال عموم رعایت کامل نسبت باشخاص بی بضاعت بمل میاورد و برای هر گونه عملیات جراحی با بهترین طرز و بدون درد و خطر (علیات سر - قن - آبانیدسیست - شک مثانه - بواسیر - نواسیر - گلو - روده - مسمه - کلیه - رحم - تخمدان و غیره) و امراض مقاربتی و معانیات و معالجات الکتریکی بوسیله (ریون ایکس - اولترابویله - ماساز الکتریکی و معالجات سوزاک با الکتریک - دیاتری و غیره) و امراض نسوان و قابلی آماده و مهیا است و امراض غیر مشخصه را در ضمنه مربوطه تشخیص و تمییز مینماید، در لایر اتوار مخصوص مریضخانه تجزیه خون - بلم - امدار و غیره بطور دقیق و صحیح بعمل آمده و برای تشخیص بعضی امراض بیوسی (BIOPSI) نیز اجرا میشود. در تمام مراحل معالجات نسبت باشخاص بی بضاعت مراعات کاهلی میشود. و کتاب های امراض مقاربتی و استمناء برای فروش حاضر است - در کتابخانهی طهران و دانشکده نیز بفروش میرسد. اوقات ماینه عمومی در مطب مریضخانه از ساعت ۸ صبح تا ۲ بعد از ظهر و برای ماینات مهم سایر اوقات هم میتوان مراجعه کرد. نمره ثبت اداره صحیه و خیریه و معاونت بلدی ۲۵۰۳ نمره اعلان ۱۸۲۲

مجلس ترحیم بناسبت فوت مرحومه منفوره شاهزاده حاجیه نجم السلطنه مجلس ترحیم زنانه روز دو شنبه پنجم و سه شنبه ششم ماه رمضان از ساعت سه بعد از ظهر الی هشت بعد از ظهر در منزل شخصی آن مرحومه واقم در خیابان دروازه یوسف آباد جنب مریضخانه تجیه منتقل خواهد بود. نمره اعلان ۱۸۴۸ ۲-۱

خطار قابل توجه

سیکار های محمودیه بالاسان که از هر حیث مشهور و معروف و مدتهاست اسباب خوشوقتی و رضایت خواطر مسترین محترم خود را حاصل نموده است اخیراً برای رفاه و دسترس عموم از تحت (مونیولر) و انحصار خارج نموده است. سفارشات مسترین محترم کافی السابق پذیرفته خواهد شد. محمودیه تریزی رشت نمره اعلان ۱۷۲۶ ۳-۳

نماینده کمی مختار بریطانیا مجدداً در این امر مداخله و مدعی گردید که: اقدام دولت ایران مخالف قوانین بین المللی میباشد و پیشنهاد نمود که در صورتی که اعلامیه خود را مسترد ندارند موضوع بدیوان داوری بین المللی را علیه مراجعه گردد و ضمناً متذکر شده بود که هر راه خساراتی بشرکت صاحب امتیاز مزبور وارد شود دولت ایران را مسؤل خواهند دانست. در همین موقع دولت ایران نواص و عیوبی را که در امتیاز داری موجود میباشد و هم چنین اقسام مخالفت هائی که موجب الفای امتیاز مذکور که در دست شرکت است گردیده با اطلاع نمایندگی مختار بریطانیا در طهران رسانده و دولت ایران با اطلاع مزبور علاوه نمودند که هرگاه موافقت نظری در زمینه تعیین حقوق حقه دولت ایران بطور اتم و ا کمل با شرکت نطق حاصل نگردد، داین صورت مانی ندارد که موضوع بسحکه خاصی مراجعه شود، و باین مناسبت دیوان داوری بین المللی را مه صلاحیت رسیدگی باختلاف حاصله بین دولت ایران و شرکت را فادار و دیگر وقتی دولت ایران حاضر باشد که با شرکت صاحب امتیاز وارد در مذاکره برای قرار جدیدی گردد موضوع مراجعه و دعوی در این قضیه لزومی نخواهد داشت، و مداخله دولت بریطانیا در این قضیه حل مسئله را مواج با اشکالاتی نموده و راجع بخصاراتی که ممکن است بشرکت وارد شود گفتگو بخدارد که دولت ایران شرکت در استفاده صاحب امتیاز نداشته و هیچگونه اشکالاتی هم در راه استفاده او ایجاد ننموده همانطوری که قانوناً هم نه در زمان گذشته و نه در حال حاضر هیچگاه مترش استفاده شرکت نگردیده است.

این بود موضوع اختلاف با شرکت صاحب امتیاز. و هر خبر دیگری غیر از این انتشار پیدا کند صحت نداشته و نخواهد داشت.

مجلس ترحیم

بناسبت فوت مرحومه منفوره شاهزاده حاجیه نجم السلطنه همشیره این جانب و والده آقای دکتر مصطفی مجلس ترحیم مردانه شب دوشنبه پنجم و سه شنبه ششم ماه رمضان از یک ساعت از شش گذشته در مسجد شاهزاده خانم واقم در گذر مرحوم وزیر دفتر منتقل خواهد بود. نمره اعلان ۱۸۴۹

مریضخانه توتیا

مریضخانه توتیا واقه در میدان هاولی (چهار راه حسن آباد سابق) تسهیلات مخصوصی از حیث ازدیاد تخت خواب و غیره فراهم نموده و برای رفاه حال عموم رعایت کامل نسبت باشخاص بی بضاعت بمل میاورد و برای هر گونه عملیات جراحی با بهترین طرز و بدون درد و خطر (علیات سر - قن - آبانیدسیست - شک مثانه - بواسیر - نواسیر - گلو - روده - مسمه - کلیه - رحم - تخمدان و غیره) و امراض مقاربتی و معانیات و معالجات الکتریکی بوسیله (ریون ایکس - اولترابویله - ماساز الکتریکی و معالجات سوزاک با الکتریک - دیاتری و غیره) و امراض نسوان و قابلی آماده و مهیا است و امراض غیر مشخصه را در ضمنه مربوطه تشخیص و تمییز مینماید، در لایر اتوار مخصوص مریضخانه تجزیه خون - بلم - امدار و غیره بطور دقیق و صحیح بعمل آمده و برای تشخیص بعضی امراض بیوسی (BIOPSI) نیز اجرا میشود. در تمام مراحل معالجات نسبت باشخاص بی بضاعت مراعات کاهلی میشود. و کتاب های امراض مقاربتی و استمناء برای فروش حاضر است - در کتابخانهی طهران و دانشکده نیز بفروش میرسد. اوقات ماینه عمومی در مطب مریضخانه از ساعت ۸ صبح تا ۲ بعد از ظهر و برای ماینات مهم سایر اوقات هم میتوان مراجعه کرد. نمره ثبت اداره صحیه و خیریه و معاونت بلدی ۲۵۰۳ نمره اعلان ۱۸۲۲

مجلس ترحیم بناسبت فوت مرحومه منفوره شاهزاده حاجیه نجم السلطنه مجلس ترحیم زنانه روز دو شنبه پنجم و سه شنبه ششم ماه رمضان از ساعت سه بعد از ظهر الی هشت بعد از ظهر در منزل شخصی آن مرحومه واقم در خیابان دروازه یوسف آباد جنب مریضخانه تجیه منتقل خواهد بود. نمره اعلان ۱۸۴۸ ۲-۱

انجمن سازد

عزیمت بسرح

مطابق اطلاع تلگرافی آقای داور و آقای علاء دیروز ظهر وارد همدان گردیده و بدون توقف بست کرمانشاه عزیمت و شب گذشته در آنجا توقف داشته و امروز صبح از آنجا بست سرحد عراق حرکت کردند.

عید زائویه

بنسبت تصادف امروز با روز عید زائویه سال نو ۱۹۳۳ از طرف آقایان وزراء کانتونیک در سفارتخانه ها بنوان سفراء کبار و نمایندگان مختار مقیمین دربار شاهنشاهی ایران گذارده شده است.

قاضای اعتبار

بقرار اطلاع حاصله وزارت پست و تلگراف صورت بودجه خود را بطور چهار دیواری تهیه و تقاضای تصویب اعتبار نموده تا بودجه تفصیلی خود را که اداره محاسبات و اداره پست آن وزارتخانه مشغول تهیه و تنظیم آن میباشد تکمیل و ارسال دارند، و بطوریکه اطلاع حاصل شده است نسبت برقم بودجه سال جاری مبلغ سیصد هزار تومان اضافه اعتبار برای سال ۱۳۱۲ تقاضا شده است و مبلغ مزبور را در نظر دارند جهت امور ساختن ادارات پست و تلگراف ولایات تخصص نشده منظور نمایند.

موجودی قند در گمرکات

مطابق اطلاعی که از گمرک باداره کل تجارت رسیده است در ۷ دیماه ۱۳۱۱ مقدار هفت هزار و یکصد و سی و پنج خوراک قند کلوکلوکوه خریداری از شوروی در گمرکات مصله ذیل برای فروش تجار موجود بوده است:

بندجلوی	۶۵۷
بندبزر	۴۲۶
پوشهر	۶۷۱
باجگیران	۹۰
بندعباس	۴۹۱
مصره	۱۱۹۸

و مقدار ۱۰۴۴۲ خوراک شکر بشرح ذیل در گمرکات تاریخ فوق موجود بوده است

جابا	۳۸۰
بندبزر	۷۹۵
بندعباس	۱۷۴۷
مصره	۵۵۵۹
بندجلوی	۲۸۴
باجگیران	۴۳۵
پوشهر	۸۴۵

بمقتضی وصول راپرت مزبور از طرف اداره کل تجارت باداره کل گمرکات دستور صادر گردید که بادارات گمرک دستور دادمشود که موجودیهای مذکور بشار فروخته شود.

تمام شدن سهمیه نغ کلاف

بقرار اطلاع حاصله سهمیه سالیانه نغ کلاف نمره ۹۹ کنتنر با تمام رسیده است.

تصین عضو

پیشنهای که از طرف اداره کل تجارت بهیت وزراء برای تعیین یک نفر عضو از منتخبین درجه اول اطاق تجارت طهران بجای مرحوم حاجی امین الشرب، اینک از طرف ریاست وزراء به اداره کل تجارت اشتهار میدارند که آقای حاجی علی اکبر اخوان از بین منتخبین درجه اول بجای مرحوم حاجی امین الشرب بصوت اطاق تجارت طهران تعیین گردیده است.

مجلس شورای ملی

جلسه ۱۲۵

مورخه لیله يك شنبه ۱۱ دیماه ۱۳۱۱ مجلس ساعت هشت بعد از ظهر برباست آقای دادگر تشکیل شده و صورت جلسه قبل قرائت و تصویب گردید.

اظهاری تاسف - ختم جلسه

آقای رئیس - هنوز از فقدان مرحوم مهدوی تسلیت نیافته بودیم که مواج بافوت النناک میرزا صادقخان ابر تدبیر ۱۱ (صحیح است) این مرد شریف که عناف و نجابت خود را در طرز رفتارش دیده میشد میان ما مطبوع و در جرگه ما محترم و محبوب بود (صحیح است) مهربانی - مهمان نوازی - ملام اخلاقی ایشان را همه روزها دیده و بقدری تکرار شده بود که ما بان عادت کرده بودیم که کار جاری و عادی گمان میکردیم (صحیح است)

طوری در رفتار خودش ملام و موقر بود که همه رغبت و اشتیاق تقلید و پیروی بان رفتار را القاء میکرد در زندگانی خوشتن معتقد بسببای و اصولی بود که از آن منحرف نمیکردید خدا پرست ویر عاقله بود (صحیح است) میان خانواده خودش - بین رفا و دوستانش متواوبا جنبه پدری و شفقت داشت (صحیح است) در رنج و خوشی دوستانش شرکت میکرد و برای افسردگان با آن روی ملام و نجیب خودش تسلی و مرم بود (صحیح است) از خداوندی که خلق کریم و رفتار نجیب را دوست دارد امیدواریم که آن مرحوم را مشغول گرم و پرگواری خود فرموده در قربت روح و آسایش بازماندگانش بفضل و عنایت خود عمل فرماید.

با احترام آن قید جلسه را ختم و جلسه آینده بربایت سرعت در کارها فردا بکشنه ساعت هفت دستور لوابیح جاریه.

مجلس ساعت هشت و بیست دقیقه بعد از ظهر ختم گردید.

فوت

شاهزاده حاجیه خانم نجم السلطنه و الله آقای دکتر مصلق و همشیره آقای فرمانفرما بدردو حیات گشت.

خانم نیم السلطنه یکی از خانم های روشن فکر و نوع پرستی بود که در راه خیر خواهی و کمک و امانت باشخاص از هیچ هداکاری مضایقه نداشت این خانم نوع پرست از ثروت خود مرخصانه در خیابان یوسف آباد بنام مرضیخانه نجیب ساخته و بیش از یکصد هزار تومان تا بحال در این راه خرج کرده و با عشق و علاقه ملطری ساختمان و اداره امور مرضیخانه را تحت نظر گرفت و اینک مرضیخانه مزبور تحت نظر یکمده از آقایان اطباء متخصص یبذیرائی و برستاری عموم اشخاص مخصوصا اشخاص فقیر و بی چیز مشغول است فقدان این قبیل خانمهای با عاقله و خوش فکر و خدمتگذار اسباب تاسف عموم میباشد - بزرگترین توشه که این خانم نوع پرور همراهم خود برده همین قدم بزرگی است که در راه خیر جامعه برداشته و ما بازماندگان آنرحومه را نسبت باین واقعه تسلیت میگوییم.

مجلس ترجم

امشب نیز مجلس ترجم مرحوم سردار مستد رشتی گد منزل فقید مزبور خیابان اسلامبول منقذ میباشد.

فرخ بروات

بانک ملی ایران

فرخ غیر آزاد تجارتن

«انتصار تجارت»

خرید	فروش	آمستردام
۱۱۲۰۰۱۵	۱۱۳۶۰۴۰	بنفاد صد رویه
۹۳۰۲۰	۹۴۱۵	یران صد مارک
۶۶۸۰۶۰	۶۷۵۳۰	بیشی صد رویه
۷۰۰۰۱۰	۷۱۲۰۱۵	بروکسل صد فرانک بلژیک
۳۸۷۰۴۵	۳۹۱۰۳۰	زوریخ زنو
۵۳۹۰	۵۴۴۰	لندن يك لیره
۹۳۲۰	۹۴۱۵	نیویورک يك دلار
۲۸	۲۸۰۲۸	پاریس صد فرانک
۱۰۹۲۵	۱۱۰۳۵	روم میلان صد لیر
۱۴۳۵	۱۴۰	طهران ۱۱ دی ۱۳۱۱ - ۱ ژانویه ۱۹۳۳

تغییرات پرسنی

برحسب ابلاغ صادره از طرف وزارت پست و تلگراف شاهزاده عبدالباقی میرزا محمدری مدیر کل اداره پست منتظر خدمت گردیده اند آقای اعزازالملك عضو اداره تقنینی آن وزارتخانه بصوت اداره ملزومات منتقل و آقای ظهیر هاپیون عضو تقنینی نیز بصوت مقتضی دائمی پست ایالتی طهران تعیین گردیده است و آقای ناصرالوزراء منتش اداره محاسبات بداره ملزومات منتقل گردیده است.

مرمت آثار تاریخی

مطابق راپرت واصله از فارس عملیات تعمیر و مرمت در تخت جمشید با نظارت و جدیت و مراقبت خاص آقای مصطوی نماینده وزارت معارف جریان دارد. تالار بزرگ که مشغول سفید کاری و در موقف تشریف فرمای موبک ملوگانه تا تمام بود سفید کاری آن تمام شده و اکنون مشغول تهیه تمته های بلند برای پوشش روی الوارهای ستونها هستند.

و عده نجار نیز مشغول اینکار میباشدند از پله کان بزرگی که در شمال عمارت سه دروازه کشف شده بود جز مقدار کمی بقیه نمودار و قسمت اعظمشنگ های لبه آن بجای خود نصب شده است آنچه تا بحال دیده شده بجز قطعات کوچک و غیر قابل توجه تمام سنگهای لبه پلهکان مزبور موجود و متدجا با جای خود نصب گردیده و در مجاورت این قطعه جدید آوار سنگی که دنباله پله شرقی تالار بزرگ باشد ظاهر گردیده و میرساند که تالار بزرگ در مجاورت و متصل بصنایع سه دروازه بوده است پلهکان بزرگ تالار مذکور در فوق قریب نصف آن نمودار و سنگهای لبه آن موجود است که بجای خود نصب شوند.

عده عله اخیراً مشغول خاک بر داری شده کهین قصر کوچک داریوش را که فضای باریکی است پاک نمایند پله های که در قسمت عریضی مجرای زیر زمین واقع بود کشف و در حدود ۱۵ پله از قسمت معلوم مجرا بیلا میامده ولی چند سنگ عظیم برض در ذرع در پایین آن اجازه دیدن های چندی را پوشانده فلما عملیات مشغول عرض کردن گرد مجاور هستند تا بتوانند سنگهای فوق را خارج نمایند قطعه سرستون ناقصی که دارای شکل خاص و در یکی از گمانه های تخت طاوس کشف شده بود بانضمام دو قطعه نه ستون دیلر به تصحیح شد حل گردیده اسم دیگر تخت طاوس باصلاح اسکین دهات مجاور شهر بزد کرد و با بودن خرابه های زیاد و ساختمانی مشکوفاً تقریباً محقق است که شهر استخر در محل مزبور بوده است.

تحویلی اشیاء مشکوفا

بطوریکه اطلاع داده بودیم درمجلس شصت و یکم

منسوجات کارخانه وطن

اغلب آقایان محترم و صاحبمنصبان معظم و خواتین محترمه مسبقند که موسسه ۱۳۰۶ کارخانه پارچه بافی کازرونی و پسران پنج سال است در ظل توجهات ملوگانه سیر تکامل پیونده و باشین آلات خود از هر جهت افزوده و اخیراً پارچه های صاحب منصبی ممتاز و پالتویی جات اعلا - پتو های پشمی و کرکی - فاستونی جات مردانه و زنانه و پارچه های زمستانی زنانه : ماهوت های الوان برای میز تحریر و بلبارد و غیره تهیه نموده است.

در این موقف فرا رسیدن فصل یائیز آقایان وطن پرستی توانند از پارچه های زیباییکه تهیه شده است استفاد نمایند برای خرید جزئی : بشمبات کار خانه در بازار و لالغاز و برای معاملات عمده بجاارتخانه حاج میرزا علی فیصره مراجعه فرمایند نمره اعلان ۹۷۵

اعلان

محاسبات صحیه کل مملکتی ۲۵۰ کیلوگرم سولفات دوکین در پسته های ۲۵۰ گرمی یا يك کیلوگرمی با ارائه جواز ورود دارمکل تجارت بطور مناقصه خریداری مینماید فروشندهان میتوانند پیشنهاد خودشانرا از تاریخ نشر اولین اعلان لغایت ۲۰ دیماه با تعیین مدت تحویل جنس در مرکز دریاکات سر بست بمحاسبات صحیه کل تسلیم و رسید. دریات دارند یا کات واصله در روز ۲۱ دیماه سه ساعت بعد از ظهر باز و قرائت خواهد شد شرکت کنندگان در مناقصه میتوانند دساعت مقرر در کسیون مربوطه حضور بپرسانند محاسبات صحیه کل در قبول و رد پیشنهاد مختار خواهد بود. نمره اعلان ۱۸۵۶

در تیه حصاری دامغان مشغول عملیات و از يك ماه قبل عملیات حصاری را لغطیل نموده بود اینک وارد مرکز گردیده و کلیه اشیاء مشکوفا که متجاوز از سه هزار و پانصت قطعه اشیاء مهم میباشد در حرایات هذ السنه کشف گردیده است که تحویل وزارت معارف شده و قریباً قرار تقسیم آن بطور قرعه داده خواهد شد.

۳-۱ رئیس محاسبات صحیه کل مملکتی محمد مولائی

علاوه بر قشنگی دل را هم میرسد کراوت های شیکه تافه امته وطن و هر کس هم ببیند متحیر میشود که این کراواتها فرنگی است یا ایرانی است فروش مغازه امته وطن خیابان سه نمره اعلان ۱۸۰۲

برسد تفاوتی حاصل شود. قندریزه فلا یکمن تبریز ۲۲ ریال وقتد کلوخه ۲۲۰۷۵ ریال میباشد

هجوم موم برای خرید قند که بزرگ به شهاب نسبتاً کمتر شده است و مثل دو روز قبل شلوغ نبیند ولی موافق اطلاعی که میرسد بعضی از شمبات خریداران قند را ملازم می نمایند که قند با چای خریداری نمایند و بدون چای قند نمی فروشند.

بازرگانی در ولایات شیراز - از اول شب پنجشنبه ناظر جمه دیروز هیجده ساعت متوالی در شیراز و اطراف برف باریده و کاملاً اسباب امید واری اهالی گردیده است

اردلان - یکساعت بعد از نصف شب شروع باریدن برف آمده الی يك ساعت بصبح مانده امروز با وجود وزش باد قریب نیم ذرع برف زمین باقی هوا بشتد سرد شده که بگی بازار و دکا کین تعطیل خودند.

رفسنجان - از ساعت پنج صبح تا یک بعداز ظهر متوالی برف میبارید و قریب یکچهارک برف روی زمین از یکساعت بعد از ظهر هوا ساکت و آله سه بعد از ظهر مجدداً برف شروع گردیده باعث مسرت عمومی است

دایورت تلگرافی کلان و بزد حاکی از بارندگی برف زیاد بوده است

شیراز - طبق راپورت حکومت کازرون در آخرین جلسه انجمن نظارت انتخابات کازرون روز یکشنبه ۳۰ ۱۱۱۱ جای ۷۳۳ تفره توزیم واخذ رای گردید مدت انتخابات خانه پاته و از روز دوشنبه مشغول استخراج آراء خواهند شد

بر پای او بیافت، شاید دستی از مهر بر بال تو بکشد و ترا نوازش کند و تو بوانی هنگام بازگشت غبارکوی او را توتیای چشم ناصبور من کنی،

باش بگو که با زلف سیاه او هم چشمی نکند، با ستارگان بگو که بیورده خود را بدیدگان شکافنده جان ربای او شبیه سازند، با ماه بگو بپوش روی او لاف از کونگی نزد برو ای گبوتر سفید زیبای من، برو بر بام خانه او بشین

مکتوب سی و پنجم

شپ حجت غنیت دان که بعد از روزگار ما بسی گردش کند گردن بی لیل و نهار آرد

فرنگیس عزیز من

از تو بنالم یا از سر نوشت خوشی ؟ دو روز از من دور بودی، پس از آن همه جان با زی ها پلر بر تدبیر و چاره بردمان وصل تو را چچنگ آوردم، درینا که بازمی آمد من از تو دور شوم، نمی دانم که چسری در میان عاشق و معشوق است که طبعیت همیشه بدان رشک میرسد و ایشان را نزدیک يك دگر نیکبازد. در هر صورت باز نباید تا فردا من درین گوشه روستا از تو دور باشم نیم ساعت پیش، آواز آبتار، آهنگ يك نواخت لغزش قطره های سیمگون آب بر يك دیگ، وزش این نسیم ملام که فقط در مجاورت رود ها گونه های مصیبت کشیده وسیلی خورده را نوازش میدهد، مرا بدین جا دعوت کرده این تمته ستک سفید تازه شسته که در خرفه های آن خزه سبز تازه و يك دستی روئیده است فشار بدن مرل تحمل میکند، شستم و بر آینه های که هر روز خورشید خود را در آن آرایش میدهد تکریم

بگو که افشار نامرمان را بر آتیا راه ندهند. برو، ای یامیزر عاشقان، برو، ای قاصد دلهای بریش، برو با آن قناری کوچک زرد که در آن گوشه ایوان، در سایه شاخ و برگ بیچنگ های کل کرده، از گوشه فقس ناظر دل شکافهای اوست بزبانی که داری هم آواز شو.

زهار مگوش که رحم و رأفت را در دل او بجوش آوردی ای فرستاده با واهی من، تمام زیبایی او در همین دل آزارهای اوست. مادا کوشش کنی که او را ازین دل گزائی های بی گناه باز داری!

برو ای برنده دلخاکتان، برو ای پیامر وادی هجران، برو بآن برنده کوچک خاکستری که بروی سنک سوز میان باغ نشسته است و دم سیاه پارک خویش را بیوسمه می جنباند هم نشین شو، برو در کنار او روی پاشویه حوض بشین و نظر مردم فریب او را بخود جلب کن.

زینهار، ای قاصد با واهی من، توهم فریخته او نشوی بچشم او نگاه کنی که ترسم تراهم از بازگشت آبتاشان خود باز دارد، عطر زلفین سیاه دلشکاف او را بخود راه نده که ترسم توهم چون من مخور گردی و هرگز بیدار نشوی. با گلهاهی که فرنگیس من در کنار باغچه آن ها را می پراید بگو که انگشتان لایغر بسوی او را بیوسند، بجویبار کنار دیوار باغ بگو که سرشکهای خود را بر پای او بیزد، با برگ درختان اقیانیا بگو که رخ برخاک پای او بماند. برو، ای مترجم آسانی من، برو ای هم زبان دل خوین من، برو بر بام خانه او بشین، برو مرغان خوش آواز دیگر را با خود ببر که مجلس رامتی برای جلوه زیبایی او سازند. برو، ای کبوتر قشنگ من، بالهای خود را بر بامسرای او فرود آرد و مزار دلهای آشفته را آتیا بین. بزرگ درختان

او، آسایش او را بر هم زنی، بگذار ترا ببیند، بگذار که سایه تو از کنار بام بر زمین باغ نیافتد و متوجه فرود آمدن تو نشود.

ببر بهادی بگو که قطره های الماس کون خود را تا او در آن باغ هست بر سر سنک ریزه ها نریزد و غنچه های محبوب او را از سرشک خود شستشو ندهد. بجویبار کنار باغ بگو که زمره عاشقانه خود را ساز دهد، بدان مرغان شخساری از من پیام ده که نمه های زیرین خود را از محل طرب او دریغ نوزند، شاید از افغان های من پادی کند.

بدان ماهی های کوچک که در حوض میان باغ آب تنی میکنند بگو که بر سطح آب آبتد و دهان های کوچک عشقگرگی خود را بکشایند و خیزه وار او را در کنار باغچه ببینند. بنسیم بهادی بگو که گیسوان بریشان او را آشفته تر نکند، بگو که پناهگاه دلهای بریشان را بر هم زند. بشیم آن گیسوان دلدوز را بمن برساند. برو ای کبوتر با واهی من، برو در آن آرامگاهه ناز او را تاشا کن،

با آسمان لاجوردی اردی بشت بگو که درین تماشاکی دلنواز با تو آبتاز شود، بشاخسارهای درختان باغ سفارش کن که آواز های دلدادگان او را بروی فاش نکنند. بدیدگان سیاه غارتگر او بگو که دست از جادوگری بردارند. بگیسوان عنبرین مشکسای او سفارش کن که خونریزی را ترک نکنند. برو، ای کبوتر قشنگ من، بالهای خود را بر بامسرای او فرود آرد و مزار دلهای آشفته را آتیا بین. بزرگ درختان

عظم آقای سعید نسبی

فرنگیس

ولی چگونه ؟ من خود نمیتوانم بنویسم. جرأت اظهار آنرا ندارم. شاید این کلمات من بتوانند آنچه را که من خود نمیتوانم پیش بینی کنم بر تو بیان کنند. این جانی که مرا زنده نگه می دارد عارچی است که از تو دادم تا دگر بار ترا ببینم و بگیسوان سیاه جان شکر تو بسپارم.

مکتوب سی و چهارم

« کرم يك صبح تا کلهای شب فراق » « با آن خیسنه طالع فرخنده بی گنم » برو ای کبوتر سفید زلیا، برو بر بام خانه او بشین. هنگامی که تو آنجا برسی فرنگیس من در کنار باغچه با آرایش کلهای لعل کون مشغول خواهد بود. مدتی بدو بنگر، بر آن غنچه های شنگرفی که از انگشتان لافر سینه او جان میگیرند سلام مرا برسان، بشاخسارهای آن درختان نارون کنار جوی بگو که میان او و بر تو خورشید برده ای بگسترند و بگذارند که آفتاب تابان نیروز چشمان سیاه مردم کش او را آسیب رساند. بان گلان تازه شکفته بگو که زنی انگشت های او زدنگی لژ دست رفته باز جویند ولا اقل روزی دیگر بر عمر خود میافزایند ای کبوتر سفید قشنگ، هنگام فرود آمان بر بام خانه

زندگی اروپائی

در ضمن ملاقاتی که همین دو روزه با یکی از دانشمندان گمنام و صاحب عقیده و ایمان و پای بند اصول مذهبی و اخلاقی که بنا بر زندگی از مسافرت اروپا مراجعت نموده اند بصل آوردم از اوضاع زندگی اروپائیان استفسار نمودم، و در این استفسار مقصود جز فهمیدن حقیقت زندگی اروپائی نداشتم بطور خلاصه بمن جواب دادند که: « در اروپا عموماً مردم بدو طبقه متمایز تقسیم شده اند، یک طبقه خیلی ثروتمند و پستی بند زندگی تجلی و لوکس و غرق در دریای عیش و نوش و خلاصه پول پرست هستند و دسته دیگر خیلی فقیر و بیچاره، خیلی پریشان حال و گرسنه، که اکثر برای قوت لایموت خود نیازمند قرص نانی هستند و بیچنگ نیابند. طبقه اول در اعلی درجه خوشی و مسرت و طبقه دوم در پست ترین درجات زندگی و امرار حیات میکنند...»

کتر اشخاصی را دیده ام که با روپا رفته باشند و زندگی اروپائیان را یعنی حیات اجتماعی آنها را اینطور فهمیده و در اندک مدتی بحقیقت زندگی آنها پی برده اند. مهم این قضایای اجتماعی مهم منوط بقوه دراکه و فهم و دانش هستند و مسافر است. همین بیان مختصر کافی است که اشخاص دورین را دچار اندیشه های دور و دراز ساخته و بیستجوی علت این اختلال و علم توازن در زندگی مغرب زمینان بپردازد.

عقیده قاصر من اینستکه تمدن و زندگی اروپائی يك چیزی را کم کرده است و کم کردن آن يك چیز باعث اختلال و عدم توازن زندگی و حیات اجتماعی او شده است و آن اغتناب نکردن ببنیادهای اخلاقی، و توجه نداشتن بمعنویات است که باعث سستی عقیده و ایمان آن ها بطور کلی با امور معنوی گردیده و این مجذوبیت فوق العاده که نسبت ببادیهات حاصل نموده اند، و سرگرمی زیادی که مولود حرص و آز آنها است نسبت بزندیکی مادی و با بیبارت دیگر حیات میکانیکی، نتیجه اختلال زندگی و حیات اجتماعی آنها شده است و عقیده قاصر من اینست که هیچ مسلک و مرامی هم این سیستم زندگی آنها را اصلاح نتواند نمود مثلاً فرض کنیم که اروپائیان قاطبه عقیده پیدا کنند به اینکه رژیم سلطنت اریستوکراتی عقیده است و به فرض محال انقلاب ارتجاعی نموده، و این رژیم را مستقر سازند ولی باز هم مردم و افراد حرص و آزمندمان پول پرستی و مادی بودن را از وجود خود سلب نکنند، وضعیت آنها خیلی بدتر خواهد شد، باز هم فرض میکنیم که اساساً تمام اروپا اسلام نموده و همه اشتراکی و از مؤمنین کامل مارکس بودی میشوند، باز هم عقیده قاصر من اینست که در صورت قبول این عقیده وضعیت آنها بد اندک ذر شده و آنوقت همه از گرسنگی خواهند مرد و فقط يك عده فوق العاده قلبی از لذات زندگی و حیات بهره مند میشوند و از حیث معنا نتوانی با رژیم اریستوکراتی قرن شانزدهم و هفدهم نداشتی بلکه بتر و هرج و مرج عجیبی در زندگی بشر روی میدهد. عشتن هم بر واضح است یعنی زندگی اشتراکی ابدی و در هیچ زمان و هیچوقت متوافق با مزاج عقلی بشر نبوده و گفته خدا دروغ نمی شود: دسته بر جسته دیگری بر تری و امتیاز دارند. و این امتیاز و برتری باید حمایت شود (و فضلا بضاعای بعضی) هیچ حکومت ورزی بهتر و محکم تر و اساسی تر از رژیم و حکومت دموکراسی نیست که حقیقت دین اسلام روی خالوده همین رژیم ریخته شده است، بیبارت دیگر حکومت حقه اسلام امور مادی و معنوی با هم و دوش بدوش راه برده شده و حقوق هر طبقه را در حد و وظایف خود حفظ نموده، و از طرف دیگر دست سعی و عمل و ولایت ذاتی افراد را از دست نرفته، بلکه میدان عمل را برای هر فردی اعم از بنده و آقا باز گذاشته تا هر کسی باندازه ولایت ذاتی خود از حقوق اجتماعی بهره مند گردد. (لیس للانسان الامامی)

در اروپا يك طبقه جوان و کاملاً پای بند امور مادی روی کار آمده است که دیگر بناقوس کالیس اعتنائی نمیکنند، هماغذریکه اگر يك نفر کیش و مرد روحانی را هم در سر راه خود ببینند، با او هم اعتنائی ننموده و اگر او را دست نینداخته مسخر نکنند خیلی باو احترام گذارده اند. آری درست است که اغلب در کار های خیره و تاسیس مرضخانه ها و دارالعلمها شرکت نموده و اغاه های هنگفتی می دهند ولی بطور قطع بداندیک که این شرکت در امور خیریه هم ولو اینکه بنام امور معنوی تمام میشود، از جانب شرکت کنندگان از روی عقیده و ایمان قلبی نیست بان کار نموده یا برای اینست که شرکت خود را در این قبیل امور وسیله شهرت و پرواگانا مؤسسه و کار خود قرار بدهند، و با آن که نگاه بست دیگری کرده دیمی میلی جرمی از منافع یاد آورده بصدوق خیره جبهند، و خیلی وجدان او است.

انجمن حاج

امروز بواسطه عید اول ژانویه و تعطیل کلیه آژانس های خارجه اخبار خارجه واصل نگردید.

اهلب

دواخانه هالی که در (شب ۱۲) ماه جاری تا صبح برای ردم احتیاج اهالی محترم یا بختبر حسب تعیین تشکیلات کل نظمه مملکتی کشیک دارند قرار ذیل است:

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	نیکخواه	خیابان ناصریه
۲	سلطانی	چراغبرق
۳	اطینان	سپه
۴	بروین	بازارچه قنات آباد
۵	طبی	چهارباغ عزیزخان
۶	فرهنگ	خیابان چراغبرق
۷	دوتوقی	خیابان سیروس
۸	صحنه	خیابان سیروس
۹	عمومی	»

کم اتفاق میگذارد اشخاصی در آنها پیدا شود که بقول خودمان محضاً لله یک گرسنه را سیر و یا يك عاجز و پریشانی را دستگیری کنند، و وقتی پیدا شد عمل آن شخص حقیقتاً قابل تقدیس است البته این وضعیت معلول علل بیشمار است که پرسندگان و متفکرین اروپا و امریکا را هم متوجه نکران ساخته است، طبقه منور و دانشمند اروپائیان و امریکائیان بخوبی احساس کرده اند که مبادی و اصول اخلاقی در فرزندان مغرب زمین خیلی سست و ضعیف گردیده است و همین سستی و ضعف معنویات در مقابل پیشرفت و ترقی امور مادی حیات اجتماعی آنها را مختل کرده است، چه، تمدن حقیقی آستکه امور مادی و معنوی در یکسکلت با هم درون دوش بدوش هم حرکت کرده و هماغذریکه باقرص نانی شکم سیر میشود، و يك فرد بشر نیازمند بود آن است. همینطور هم آن فرد محتاج باسایش روحی و فکری و آرامش وجدان و ضمیر است که بدون وجود این، و آن يك ناقص خواهد بود.

ما و تمام مشرق زمین در مقابل همین سیل مهیب تمدن اروپا واقف گردیده ایم، ما نتوانیم متکر فراند مادی تمدن آنها شویم، یعنی با کسب تمدن مادی آنها، از همه چیز مغربیان بی نیاز خواهیم شد ولی در امور معنوی چطور؟ باز هم بقیده قاصر من معنویات خودمان بهتر و اصیلتر میباشد، بیبارت دیگر اگر در شهر طهران احیاء و نشانه کتیبه که آقا مسجد روها و نازخواهان عده شان بیشتر است یا آنتها یک شب و روز در فکر هرزگی و باسطح آغوشها متجاهر بیسوق هستند؟ باز خواهید دید که مسجد روها و نماز خوانها علمشان زیادتر است، منتها يك نکته است که خیلی دقیق و در نهایت درجه اهمیت واقف گردیده و آن اینستکه مسجددوهار و نازخواهان مقلد کور هستند، و متعصب بی چشم و فکر چشم و فکر آنها را باید عقابانه باز و روشن ساخت، قدری روشتر گفته شود: بنام خوان و مسجد رو باید گفت ناز خوانن تنها راست و خم شدن نیست و گرنه ذک زرازی هم در دولا و راست میشود، این راست و خم شدن باید مکتوب و عقیده و ایمانی محکم در ضمیر و قلب نسبت بخدای یگانه باشد اگر آن عقیده و ایمان وجود پیدا کرد، و تا سرحد یقین رسید، و معتقد شد باینکه خداهما حاضر و ناظر است.

آنکه جنایات خود را که در روز مرتکب میشود تخفیف میدهد، یعنی دروغ نگوید، مال کسی را نخیورده، کلاه برداری نمیکند، خلاصه باعث زحمت مأمورین تأمینات و مستظفین وقضات عدلیه نمیشود، از طرف دیگر از ماحصل منافع و عایدات خود به مستحقین کمک کرده، مرضیخامی سازد. آب انبار میسازد چاهه شوره دست میکند. و هزار کار خیر دیگر که از روی عقیده و ایمان مینماید، و این کارها ابد منافاتی ندارد باینکه کار خانه هم داشته باشیم، چراغ برق هم داشته باشیم، رادیو گنست هم در منزل داشته باشیم، سینما هم برویم، خلاصه کار بکنیم، و از زندگی مادی منی لذت ببریم، اصل در فضیله معتقد بودن با امور معنوی و علاقمندی نسبت بان است تا زندگی و حیات از هر دو طرف هم از مادیات و هم آنگذرمعنویات بهره مند گردیده و هر دو که متساوی باشد، هر مادی که بهتر از دیگری موفق ببطع موازنه این دو گونه در دید مدبیت او محکمتر، و زندگی او پایدارتر است و ولو اینکه از ظواهر تمدن بدو درجه هم از امریکا نازلتر باشد، چون شالوده زندگی و حیات اجتماعی او متین تر است ترقی و تعالی او هم بصورت کاملتری حیرت انگیزی خود را خواهد نمود. چنانچه وارد مرحله و میدان شده ایم هر فردی از افراد ما باید علاقمند ببطع موازنه این دو گونه که عایدات و کسب معنویات باشد و ابتکار ابدی مربوط باخود و پیشانی سر مصلحت نیست، که خدا قشایی را بیا یاد بدهد فقط و فقط مربوط بخود انسان و ضمیر و وجدان او است.

قرار داد موقتی

بین ایران و عراق

قرار داد تعیین کمیسر های سرحدی

روزنامه العالم العربی چاپ بغداد عین مرسله که از طرف وزیر خارجه عراق با آقای کاظمی وزیر مختار دولت شاهنشاهی در عراق نوشته شده در شماره مورخه ۱۵ بهمن ۱۳۱۱ به شرح ذیل نشر داده است:

روزنامه العالم العربی چاپ بغداد عین مرسله که از طرف وزیر خارجه عراق با آقای کاظمی وزیر مختار دولت شاهنشاهی در عراق نوشته شده در شماره مورخه ۱۵ بهمن ۱۳۱۱ به شرح ذیل نشر داده است:

روزنامه العالم العربی چاپ بغداد عین مرسله که از طرف وزیر خارجه عراق با آقای کاظمی وزیر مختار دولت شاهنشاهی در عراق نوشته شده در شماره مورخه ۱۵ بهمن ۱۳۱۱ به شرح ذیل نشر داده است:

روزنامه العالم العربی چاپ بغداد عین مرسله که از طرف وزیر خارجه عراق با آقای کاظمی وزیر مختار دولت شاهنشاهی در عراق نوشته شده در شماره مورخه ۱۵ بهمن ۱۳۱۱ به شرح ذیل نشر داده است:

روزنامه العالم العربی چاپ بغداد عین مرسله که از طرف وزیر خارجه عراق با آقای کاظمی وزیر مختار دولت شاهنشاهی در عراق نوشته شده در شماره مورخه ۱۵ بهمن ۱۳۱۱ به شرح ذیل نشر داده است:

روزنامه العالم العربی چاپ بغداد عین مرسله که از طرف وزیر خارجه عراق با آقای کاظمی وزیر مختار دولت شاهنشاهی در عراق نوشته شده در شماره مورخه ۱۵ بهمن ۱۳۱۱ به شرح ذیل نشر داده است:

روزنامه العالم العربی چاپ بغداد عین مرسله که از طرف وزیر خارجه عراق با آقای کاظمی وزیر مختار دولت شاهنشاهی در عراق نوشته شده در شماره مورخه ۱۵ بهمن ۱۳۱۱ به شرح ذیل نشر داده است:

روزنامه العالم العربی چاپ بغداد عین مرسله که از طرف وزیر خارجه عراق با آقای کاظمی وزیر مختار دولت شاهنشاهی در عراق نوشته شده در شماره مورخه ۱۵ بهمن ۱۳۱۱ به شرح ذیل نشر داده است:

روزنامه العالم العربی چاپ بغداد عین مرسله که از طرف وزیر خارجه عراق با آقای کاظمی وزیر مختار دولت شاهنشاهی در عراق نوشته شده در شماره مورخه ۱۵ بهمن ۱۳۱۱ به شرح ذیل نشر داده است:

یا زنگی زنگ باش یا رومی روم

در موامقی که در اطراف مقاله خواجیه نوری مترجمین فلسفاتی میگردند یکی از آنان ابرارد کرده بود که چرا در مقالات فارسی لغات اجنبی از قبیل بیگام (مرد دوزخ) و اردودر و غیره استعمال شده است (صرف نظر از اینکه در مواضی که مقصود نویسنده نقل قول و یا حیات است اینگونه استعمالات مجاز بوده و غرض آقای خواجیه نوری هم همین بوده است) این ایراد بجائی خود صحیح است و بایستی نویسندگان در نظر داشته باشند که تقریباً در مقابل تمام لغات اجنبی لغات زیبای فارسی موجود است و آنچه ندره هم یافت نشود ممکن است با ترجمه آن به الفاظ عربی که تا حدی در انشاء فارسی جایز است ردم این محظور را نمود با التفات باین نکته که در استعمال الفاظ عربی همانرا استعمال کرد که در قاموس آن زبان موجود باشد که مانند همان آقای مترجم که در عین اشعار بعضی دیگران خود مرتکب خطب بزرگتری شده و بجای «انتقاد» لفظ «تنقید» را که هرگز موردی نداشته ذکر نموده اند.

یکی از درد های پیدمان این لغت که اغلب از نویسندگان محترم ما که تازه یا بجزیره میدان بلاغت گذارده اند از استعمال اینگونه لغات در انشاء خود داری نگردد و کاهگاهی قره الی الله الفاظ خارجی بدون مورد ذکر نموده و زمانی هم در استعمال لغات فارسی و عربی مرتکب خطا و غلط میشوند و بطوری این عادت تا مطلوب طبیعت ثابته شده که صرف نظر از نویسندگان مقالات عمومی در منشاء ادارات محترم دولتی هم اینگونه خطاها دیده میشود و مثلاً الفاظ فرس ماژور و صد ها مانند این را در متن مراسلات فارسی نوشته و یا آنکه فی النمل لفظ حق السملاری که لفظ فارسی (عمل) با یاء مصدری متصل شده برشته تحریف می آید در صورتی که اگر بفهمم آن برخرم چنین مستفاد میشود که حق العمل بندی است که آترا میگذارد!

غایت این مقدمه مختصر مذاقه در قانون توجید اوزان و مقادیر و طرز تسبیه آنها بود مقدمه دیگری عرض میکنم و آن این است که بعضی ماهیات ذهنیه یافت میشوند که مانند ماهیات خارجی و افراد ناس (چون نویسنده این سطور) بدبت میشوند و یکی از آنها همین قانون اوزان و مقادیر است - یقین داشته باشید که بزرگترین قانونی که در این دوره از مقام هیئت مقننه مملکت میگذرد این قانون است قانونی است که با کله افراد مملکت تماس خونی داشته و حق دقتن سالخورده که زندگانی او در حواشی کور مرکزی و دامنه کوهی میباشد که فقط تنها چشمه ساری داشته و آب او در خشکالی با سرشک دیدگان آن جفان رفایت و هم چشی مینماید مجبور است این قانون را بپذیرد و بداند - ولی معذک آن اندازه که باید و شاید در مورد این قانون عطف نظری نشده و اصلاحات لازمه در او عمل نیامده است.

اشکالیکه باین قانون است از دو جهت میباشد یکی از جهت مقدار و مبداء و اجزاء و دیگری در طرز تسبیه آنها (۱) نبودن مقیاس مملکت بر پایه منظم و صحیح و مرتب نبودن اجزاء و اضلاع بقاعده اشتراکی و اختلاف بیشمار مقیاس ها در مملکت ایجاب چنین قانونی را کرد - ولی با فرض تبیین این قانون اشکالات فوق کلاما مرتفع نشده « در شماره ۱۷۱۲ روزنامه اطلاعات این قسمت کاملاً

و دعای که بین ساکنین سرحدات طرفین واقع و اجرای تصمیات منتهی کیسرها مجاز نیستند باینکه اختلافات مربوطه بحدود و اراضی و میاه را قطع و فصل نموده و همچنین مجاز نخواهند بود که مداخله در شئون سیاسی و شئون داخلی طرف دیگر بنمایند ماده چهارم - کیسیر های سرحدی مجاز هستند باینکه کار های ساده و عادی را از قبیل سرت حیوانات و غیر ذلک بوسیله مکتبه حل کنند. و نیز مجاز هستند که در مواقع ضروری مدعی موضوع شکایت را برای احقاق حق خود در شرف نزد کیسیر طرف دیگر روانه نمایند و در صورت لزوم بکنفر نمایند از جانب کیسیر با مرسله که حای تفصیل و شرح قضیه باشد با مدعی روانه خواهند کرد و در اینحال مدعی و نماینده اعزامی مزبور از مقررات قوانین تذکره و جواز مسافرت مملکتین معاف بوده و مدعی از هر حسب و توقیفی نیز معاف میباشد و هرگاه قضیه بترتیب مذکور برضایت طرفین حل نشد آنگاه کیسیر های سرحدی برای حل قضیه بگریز املات با وارد مذاکره اشخاص شغاهی میشوند محل ملاقات با موافقت کیسیر های طرفین تعیین میگردد و کیسیر ها در تعیین محل طریقه را اتخاذ مینمایند که ملاقات آنها در اراضی طرفین متناوباً انجام شود. ماده پنجم - هرگاه کیسیر های طرفین نتوانستند قضیه را حل کنند، موظف میباشدند که

زیبا

نام یکی از تصنیفات آقای حجازی و صفت جورابه های صباست

نشره اعلان ۱۸۰۰

بیان شده « بلکه اشکال مهم دیگری تولید میشود آن آشنا نبودن مردم است باین مقیاس جدید و استکمال اجرای آن باطلو زمان بسیار

در این قانونی که مورد بحث است مقیاس های پنجگانه بر طبق اصول سیستم متریک فرانسه تعیین شده بجز مقیاس وزن که همان من تبریز فعلی با اندک اختلافی میباشد و علت برهم زدن این مقیاس این است که در حین اجراء قانون مجریان زحمت بیشاری بایست متحمل شوند ولی عوام را مثل است که می گویند آب که از سر باز افتاد چه یك نی چه صد نی - بهتر این بود که همین مقیاس را هم بر طبق سلسله متریک فرانسه قرار میدادیم زیرا که همین واحد وزن فعلی که مطابق سمنزار گرم میباشد با من تبریز موسولی تقریباً ۶۰ گرم تفاوت دارد و با این اختلاف جزئی همان زحمت را باید متحمل شد که اگر مقیاس وزن را هم بر طبق همان اصول سلسله متریک قرار میدادیم

عجالة با باید زندگی بود و کاملاً اصول سلسله متریک را حتی در مقیاس وزن تقلید کنیم و یا روشی روم شده همین اوزان موسولی خودمان را بر قاعده منطقی ترتیب داده و اوزان مملکت را بیک تسق قرار دهیم مثلاً همین من تبریز را بدون هیچ گونه تغییری در تمام مملکت رواج داده و همین ذری که در بازار طهران معمول است ماخذ تمام آحاد طول سایر نقاط مملکت قرار دهیم والا اگر غیر از این باشد نه مقیاس خودمان حفظ شده و نه کاملاً مانند فرانسه مقیاسان بر روی اصول منطقی مستقر شده است

(۲) در موضوع طرز تسبیه این مقیاس ها با اجزاء و اضلاع آن يك حرف تسبیه حسابی داریم و او این است که عاربه و سنجش هنگامی مورد داشته و مصیوب است که نوع و جنس عاربه نزدیکتر یافت نشود. بنا بر این در صورتی که ما برای هر يك ازین مقیاسات انواع مختلف لسانی زیبای فارسی داریم گرچه متر هم بین اللسی میباشد و با اصل آن یونانی است باز اولی این است که الفاظ مستعمله خودمان را ترویج کرده و از این استعاره صرف نظر کنیم تا ما که بظن بعضی وین همت پذیر تاجداران از هر حیث استقلال داریم در این مورد هم کوس استقلال زده و کساری بدستگاه دیگران نداشته باشیم با در نظر گرفتن این که اگر همان الفاظ کز و بهر و کره خودمان را در متن قانون متذکر شویم لا اقل اسامی آنها برای مردم اشکال نداشته و دیگر مجبور نیستند مدتی اوقات خود را صرف کرده الفاظ سنی ساتی میلی دقا هکتو کیلو را یاد گرفته آنها را با موازین خارجی تطبیق نمایند چه هر هاتی بی سواد الفاظ کز و کره و میلی و دانه و از الفاظ متر می ساتی میلی امتناع دارند و بهینطور و گوش او با لفظ بیانه آشناتر است تا لیتر که هنوز اسی از ادبگوش نخورده بنام علیها با فرض اینکه مقیاس مملکت به روش اصول سلسله متریک باشد لازم است اسامی معمولی خودمان کاملاً محفوظ مانده تا از این راه خدمتی بزبان فارسی شده باشد دیماه ۱۳۱۱

علوی ناچینی - شاگرد حقوق و سیاسی را برتی در آن موضوع در دو نسخه تهیه و امضاء نموده و آن را تقدیم مقامات مافوق دولت متوعه خود بنمایند تا آن که قضیه مزبور بطریق دیپلماتی بین دولتین حل گردد، ماده ششم - کیسیر های طرفین موقتی که می خواهند برای ملاقات همدیگر بروند بایستی قبلاً عزیمت خود را بکیسیر طرف دیگر اطلاع بدهند تا آن که کیسیر مزبور اقدامات لازم را از حیث تعیین مأمورین تأمین برای همراهی کیسیر طرف هستند باینکه کار های ساده و عادی را از قبیل سرت حیوانات و غیر ذلک بوسیله مکتبه حل کنند. و نیز مجاز هستند که در مواقع ضروری مدعی موضوع شکایت را برای احقاق حق خود در شرف نزد کیسیر طرف دیگر روانه نمایند و در صورت لزوم بکنفر نمایند از جانب کیسیر با مرسله که حای تفصیل و شرح قضیه باشد با مدعی روانه خواهند کرد و در اینحال مدعی و نماینده اعزامی مزبور از مقررات قوانین تذکره و جواز مسافرت مملکتین معاف بوده و مدعی از هر حسب و توقیفی نیز معاف میباشد و هرگاه قضیه بترتیب مذکور برضایت طرفین حل نشد آنگاه کیسیر های سرحدی برای حل قضیه بگریز املات با وارد مذاکره اشخاص شغاهی میشوند محل ملاقات با موافقت کیسیر های طرفین تعیین میگردد و کیسیر ها در تعیین محل طریقه را اتخاذ مینمایند که ملاقات آنها در اراضی طرفین متناوباً انجام شود. ماده پنجم - هرگاه کیسیر های طرفین نتوانستند قضیه را حل کنند، موظف میباشدند که

همیشه رعایت صحت خود را نبوده و بخاطر داشته باشید که :

ژلو تاننا (Gelotannin) برای علاج انواع دیسنتریا و امراض متشابه آن دوی بی نظیری است

کینور مینا (Chinorrina) اسپاسمیتیک جدیدی است برای علاج قطعی مالاریای مزمن و تازه

رینولینا (Rinoleina) بهترین علاج است برای سرما خوردگی و امراض دماغ و کلو

در کلیه دواخانهها مخصوصاً در :

دواخانه خورشید - میدان پهلوی
دواخانه پاستور - خیابان چراغ برق

بفروش میرسد نمره ۹۸

مطب مخصوص جهت امراض تناسلی و جلدی

دکتر آرام

طیب متخصص در امراض مقاربتی : سوزاک و سفلیس ضعف قوی باء و کلیه امراض جلدی کوجه امین السلطان روبروی کلیسای فاتیما

معالجه توسط الکتروتراپی و دیاترمی و اشعه التراوتوله کالوانیزاسیون با آخرین سیستم که در کینیک های برلن و وین معمول است معالجه مینماید

کابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه

اوقات مطب هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از ۴ بعد از ظهر الی ۸

تبت اداره صحتیه و غیره و معاونت عمومی ۲۵۲۴ نمره اعلان ۱۵۴۶

جان و مال خود را حفظ کنید

قابل توجه آقایان محترم و صاحبان عمارات

عالیه و مؤسسات بیمه و حمل و نقل و مغازه های بزرگین فروشی برای جلوگیری از حریق ماشین کوچک ضد احتراق با لوازمات آن تهیه نموده ایم که بعضی وقوع حریق بفوریم میتران خاموش نموده و از اسرایت باطراف جلوگیری نمود

قیمت مناسب ظالین بتجارخانه رزاقی واقع در پاساژ زهری مقابل بانک عثمانی مراجعه نمایند

تلفون ۲۲۵۴ نمره اعلان ۱۷۱۱



بهرترین جوزاب ایرانی

تجارخانه منصوریان بازار بزرگ تهران

بشارت به خریداران عمده

این مؤسسه که در کارخانه خود جوزاب و ژاکت و بلوز و پیراهن تهیه مینماید در نظر گرفته است برای صرفه فروشندگان اجناس مذکور بترتیب ذیل تا یکصد تومان صدی پنج تا سیصد تومان صدی شش و تا پانصد تومان صدی هفت تخفیف منظور نماید

نمره اعلان ۱۶۹۰

آیا میدانید؟

قشنگ ترین و شیک ترین کالتش های یوگونی (فرانسه) زنانه و بچه گانه را ما بهترین کلتش های زنانه مردانه پسرانه دخترانه (روسی) تخت رزین و تخت چرمی را از کجا باید خرید فقط از مغازه برادران محمد زاده لاله زار نمره اعلان ۱۸۲۷ ۱۵-۲

موت و بنزین اعلان

ذغال سنگ اعلی را

که متعلق به جاجره و روه است و دارای ذغال زیاد و ارزان می باشد میتوانید به آدرس ذیل رجوع نموده اشیاع نمایند

شاه آباد : اول باغ سیسالار نوری جانیان
تلفون ۵۵۰ نمره اعلان ۱۷۱۲ ۱۲-۳۵

واکس بخاری - واکس گالاش

شرکت رنگ خیابان ناصریه تلفون ۴۷۹
نمره اعلان ۱۸۲۳ ۱۰-۲

شرط وطن پرستی این است

که فقط اطافهای خود را ببلد باقلکار های شیک اسفهان فروش جزئی و کلی بفازد امنه وطن خیابان سیه
نمره اعلان ۱۸۵۱

اعلان

بشارت مهم

کارخانه جدید التامیس بسکویت سازی

بهترین و مقوی ترین بسکویت های ساخت وطن را با نازلترین قیمت جهت صرف جای از کارخانه قنادی شفق اشیاع فرمائید

با بگمتره امتحان خوبی آن معلوم خواهد شد

آدرس - لاله زار مفاز متفق نمره تلفون ۱۷۵۲

سفارشات جزئی و کلی از ولایت قبول می شود

نمره اعلان ۱۷۸۳ ۵-۵

مغازه صبا اولین جوزاب

فر و شی پایتخت مملکت

عظیم الشان ایوان است

نمره اعلان ۱۷۸۶

بیع شرطی و قطعی

هنگام مرکز کل معاملات ملکی خیابان ناصریه برای شما در ظرف ۲۴ ساعت میتوان انجام دهد مقابل سرای سقا باشی اول کنار خنلق سابق

نمره اعلان ۱۷۴۳ ۱۰-۳

اطلاع

حسام اخوان واقم در اول خیابان (البرز) که دارای نمرات متعدد میباشد از اول آفتاب الی ساعت ده بعد از ظهر از عموم واردین محترم با کمال نظافت پذیرائی مینماید مدیر حسین حکم آبادیان

نمره اعلان ۱۸۵۰

مقام زن در اسلام

برای اطلاع از مقام و حقوق زن در شرح اسلام و نسای آنها در حقوق بکتاب : **« زن در جامعه »** در دفتر روزنامه اطلاعات و کتابخانههای طهران ابن سینا دانشگاه (میدان شاه آباد) مرکزی (خیابان شامپور) رجوع فرمائید

مطبعه اطلاعات

آقایان، خانمها موقع را مغتنم شمرده

از خرید اسلیم فاکتند کرکی و نخ - بلوز دامن کرکی و ابریشی - بلوز کرکی و نخ - زیر پیراهن - زیر شلوار - زیر پوش - تنگ - کلاه - کاشکل - بافت کارخانه تریکو تاز **شرکت مرتضوی و مشکوة جورابیی** استفاده نمایند - میدان شاه تلفون ۵۴۴ بازار بزرگ تلفون ۲۱۹۱ نمره اعلان ۱۸۵۲

اطلاعات

مطبعه

برای قبول و انجام هر گونه سفارشات طبع آماده شده است

همه قسم کارهای رنگی قشنگ را با بهترین طرزی در نزدیکترین وقت انجام میدهد

مطبعه اطلاعات دارای بیش از هشت قسم حروف فارسی، ده رقم حروف متوع فرانسه و روسی، حاشیهها و خطوط و پرینج های مختلف زیبا میباشد

دقت در نظافت و سرعت عمل شیوه کارکنان مطبعه اطلاعات میباشد

یکی از مزایای اختصاصات مطبعه اطلاعات این است که تمام ماشین ها، اسباب و ادوات مطبعه نو و آخرین سیستم و بهترین نوع خرید میباشد

اعلان از طرف دفتر بدایت ساری

فاطمه خانم سورتیجی دارای هویت نمره ۴۰۳ و صدیقه خانم سورتیجی دارای هویت نمره ۴۰۲ از دفتر سجل ولایتی ساری ساکنین ساری بستند ورقه استعلامیه خود را بشرح مرض حال نمره ۵۸۶ و روات منحصر مرحوم میرزا محمد خان فتح الملک سابق و مرحوم مصطفی خان سورتیجی معروف بخانباباخان معرفی و از محکمه بدایت ساری (قائم مقام صلح) تقاضای صدور تصدیق انحصار وراثت را نموده اند لذا مفاد تقاضای مشار الیه طبق ماده ۳ از قانون انحصار وراثت سه مرتبه متوالی (در هر ماه یکمرتبه) در مجله رسمی وزارت عدلیه و روزنامه اطلاعات درج و اعلان می شود چنانچه کسی نسبت بتقاضای مذکور اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین اعلان تا سه ماه قتیاً بدفتر محکمه تسلیم دارد پس از اقباض مدت مزبور و عدم وصول اعتراض محکمه ساری مبادرت بصدور تصدیق بصورت تقاضا مینماید - نمره اعلان ۱۸۵۳ مدیر دفتر بدایت ساری محمد علی فیروزپور

اعلان از طرف دفتر بدایت ساری

مخدندان طویلی خانم حقیقی فرد دارای هویت نمره ۱۴۵۴۷ از ناحیه ۹ عودلاجان طهران و خانم تاج فرست دارای هویت نمره ۹۲۸۹ از دفتر سجل ولایتی ساری بشرح عرض حال نمره ۵۷۵ و بستند ورقه استعلامیه که بتصدیق کمیساری ساری رسیده است خود را و روات منحصر مرحوم اسمعیل خان حقیقی معرفی و از محکمه بدایت ساری قائم مقام صلح تقاضای تصدیق انحصار وراثت را نموده اند لذا مفاد تقاضای مشار الیه طبق ماده ۳ قانون انحصار وراثت در سه نوبت متوالی (در هر ماهی یکمرتبه) در مجله رسمی وزارت عدلیه و روزنامه اطلاعات درج و اعلان میشود چنانچه کسی نسبت بتقاضای مزبور اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین اعلان در ظرف سه ماه اعتراضات خود را کتیاً بدفتر محکمه ساری تسلیم دارد و با اقباض مدت مذکور و عدم وصول اعتراض محکمه ساری مبادرت بصدور تصدیق مورد تقاضی مینماید - نمره اعلان ۱۸۵۴ مدیر دفتر عدلیه ساری - محمد علی فیروزپور

خطار

خطر استعمال روغن ماشین ارزان قیمت

استخراج از مهمترین و بزرگترین روزنامه های انگلیسی

تایمز مورخه ۲۱ سپتامبر ۱۹۳۲

۲۴ کارخانه بزرگ اتومبیل سازی انگلستان متفقاً اعلانی نشر و از رانندگان اتومبیل تقاضا نموده اند از استعمال روغنهای ارزان قیمتی که هویت عمل آورنده آنها معلوم نیست بطور کلی خود داری نمایند بدیهی است نشر این اعلان در اثر تحقیقات و مطالعات دقیقه دارالتجزیه های کارخانه های معظم مزبور بوده و معتقداند خرابی و صدمات وارده بمشین در اثر استعمال روغن پست و ارزان قیمت است

بنابر این روغن پارس را مصرف کنید که از حیث جنس در درجه اول و محصول وطن است

شرکت سهامی نفت ایران و انگلیس

نمره اعلان ۱۴۱۵